
 

Strana č. 1 ze 4 k č.j. DUCR-58284/22/Bp 
 

 

*CRDUX00JKVCF* 
CRDUX00JKVCF 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 VINOHRADY 
Č. j. došlého dokumentu:       V Praze dne:  29.09.2022 
Sp. zn.: OU-ZDR0008/22  Telefon: +420 602 669 133 
Č. j.: DUCR-58284/22/Bp E-mail: benk@ducr.cz 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Petr Benk Ev. číslo: ÚP/2022/1195-0 
 

 
Veřejná vyhláška 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
Drážní úřad, jako příslušný drážní správní úřad ve smyslu § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“), po provedeném správním 
řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), 

ruší 
 
v souladu s § 5 odst. 6 zákona o dráhách, železniční dráhu – vlečku „Brněnské veletrhy 
a výstavy, a.s.“ (dále jen „vlečka“).  
 
Vlastníkem vlečky je právnická osoba Veletrhy Brno, a.s. se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 
603 00 Brno, IČO 255 82 518. 
 
Popis rušené dráhy uvedený v platném úředním povolení: 
Vlečka je zaústěna do dráhy celostátní v železniční stanici Brno hlavní nádraží, obvod LD Brno 
dolní nádraží, z koleje č. 145, výhybkou č.Vs1 v km 0,083. Vlečku tvoří odevzdávkové kolejiště 
o třech kolejích, spojovací kolej o délce 1970 m a čtyři manipulační koleje v areálu BVV. Stavební 
délka kolejí je 3 616 m, užitečná délka 3 273 m. Dovolená hmotnost na nápravu je 22,5 t. 
Minimální poloměr oblouku je 150 m, maximální sklon je 20,0‰. 
 
Rušená vlečka se nachází:  
v katastrálním území Trnitá 610950, na pozemcích:  
• p.č. 768/3 - vlastnické právo: České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 

110 00 Praha 1  
• p.č. 800/2 - vlastnické právo: ČSAD Brno holding, a.s., Zvonařka 512/2, Trnitá, 602 00 Brno  
• p.č. 800/1 - vlastnické právo: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 

602 00 Brno  
v katastrálním území Staré Brno 610089, na pozemcích:  
• p.č. 1338/1, p.č. 1386 - vlastnické právo: České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

Nové Město, 110 00 Praha 1  
• p.č. 1385/2, p.č. 1385/1, p.č. 878/1 - vlastnické právo: Česká republika, právo hospodaření 

s majetkem má Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4  
• p.č. 1327/66, p.č. 1327/60, p.č. 1327/1, p.č. 1630, p.č. 1680/1, p.č. 1692/1 - vlastnické právo: Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2  



 

Strana č. 2 ze 4 k č.j. DUCR-58284/22/Bp 
 

• p.č. 871/2 - vlastnické právo: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 
602 00 Brno  

v katastrálním území Pisárky 610208, na pozemcích:  
• p.č. 1023/68, p.č. 1023/2, p.č. 1023/8, p.č. 1023/151, p.č. 905/1. p.č. 24/1 - vlastnické právo: 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno  
• p.č. 1023/3 - vlastnické právo: Česká republika, právo hospodaření s majetkem má Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
 
 

Uvedená vlečka se ruší dnem 1. 11. 2022, ne však dříve než rozhodnutí nabude 
právní moci.  

 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
1. Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 255 82 518; zastoupená 

právnickou osobou AQUATIS a.s., Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno, IČO 463 47 526, jež 
dále zastupuje právnická osoba Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 471 16 901 

2. Vlečka BVV společnost s ručením omezeným 
Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 645 10 221 

3. Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 709 94 234 

4. České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 709 94 226 
5. ČSAD Brno holding, a.s., Zvonařka 512/2, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 463 47 151 
6. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno-město, IČO 449 92 785 
7. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 659 93 390 
8. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 Nové Město, IČO 697 97 111 
9. Dopravní podnik města Brna, a.s, Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 255 08 881 
 
 

Odůvodnění 
Drážní úřad obdržel dne 13. 6. 2022 žádost právnické osoby Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
a.s. se sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 471 16 901, jež zastupuje na základě 
plné moci zástupce právnickou osobu AQUATIS a.s. se sídlem Botanická 834/56, Veveří, 602 00 
Brno, IČO 463 47 526, která dále zastupuje vlastníka dráhy právnickou osobu Veletrhy Brno, a.s. 
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 255 82 518, o zrušení části železniční dráhy 
– vlečky „Brněnské veletrhy a výstavy, a.s.“. Drážní úřad následně obdržel písemným podáním 
ze dne 4. 8. 2022 od právnické osoby Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. se sídlem Nábřežní 
90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 471 16 901, jež zastupuje na základě plné moci zástupce 
právnickou osobu AQUATIS a.s. se sídlem Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno, 
IČO 463 47 526, která dále zastupuje vlastníka dráhy právnickou osobu Veletrhy Brno, a.s. 
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 255 82 518 žádost o rozšíření předmětné 
žádosti, v němž žadatel žádá o zrušení celé předmětné vlečky. Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno správní řízení v dané věci. Účastníci řízení byli vyrozuměni v rámci řízení 
o zrušení celé vlečky o jeho zahájení oznámením č.j. DUCR-48022/22/Vo ze dne 10. 8. 2022. Podle 
§ 36 odst. 3 správního řádu byla účastníkům řízení o zrušení celé vlečky dána možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí oznámením o ukončení dokazování č.j. DUCR-53610/22/Bp ze dne 
7. 9. 2022. Ve stanoveném termínu nebyly vzneseny žádné připomínky nebo námitky. 
 
Odstranění zaústění rušené vlečky do celostátní dráhy bude řešeno v rámci správního řízení ve věci 
odstranění stavby zrušené dráhy. V případě, že se na vlečce nacházejí železniční přejezdy, je nutné, 



 

Strana č. 3 ze 4 k č.j. DUCR-58284/22/Bp 
 

aby její vlastník dnem zrušení dráhy zajistil odstranění zabezpečení přejezdů. Po zrušení předmětné 
vlečky je tedy nezbytné, aby její vlastník při odstranění stavby postupoval podle § 128 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Dnem zrušení vlečky „Brněnské veletrhy a výstavy, a.s.“ zanikne podle § 18 odst. 2 písm. e) zákona 
o dráhách úřední povolení ev. číslo ÚP/1996/1195 vydané rozhodnutím Drážního úřadu 
č.j. 22380/95-DÚ/O-Kf ze dne 23. 2. 1996, k provozování předmětné vlečky, provozovateli dráhy – 
právnické osobě Vlečka BVV společnost s ručením omezeným se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 
603 00 Brno, IČO 645 10 221. 
 
 
Protože Drážní úřad neshledal důvody bránící zrušení předmětné vlečky, rozhodl způsobem 
uvedeným ve výroku. 
 

Poučení účastníka 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, 
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu dopravy podáním učiněným u Drážního úřadu. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. 
Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Drážní úřad. Podané 
odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.                 
 
 
 

 „otisk úředního razítka“ 
 
 
 

                  Ing. Jan Lehovec 
            ředitel odboru drážní dopravy a licencí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana č. 4 ze 4 k č.j. DUCR-58284/22/Bp 
 

 
Rozhodnutí se doručuje také veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední 
desce Drážního úřadu v listinné podobě a současně i způsobem umožňující dálkový přístup, 
přičemž takto se doručuje účastníkům řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Razítko a podpis úřední osoby podle správního řádu, potvrzující vyvěšení a sejmutí veřejné 
vyhlášky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Účastníci řízení, kterým je ve správním řízení doručováno jednotlivě (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
1. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
2. Vlečka BVV společnost s ručením omezeným, Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 
3. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
4. České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
5. ČSAD Brno holding, a.s., Zvonařka 512/2, Trnitá, 602 00 Brno 
6. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno-město 
7. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
8. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 Nové Město  
9. Dopravní podnik města Brna, a.s, Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno  
Ostatní účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
10. Veřejnou vyhláškou 
Na vědomí: 
11. Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 255 82 518 
12. AQUATIS a.s., Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno, IČO 463 47 526 
13. Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře, Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1, IČO 055 53 521 


		2022-09-29T08:20:40+0000




